



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2021-7586  
Den 9. august 2021

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1378 (MOF alm. del) stillet 12. maj 2021 efter ønske fra Miljø- og Fødevareudvalget.

**Spørgsmål nr. 1378**

"Vil ministeren kommentere materiale fra Dansk Gartneri om vejledning om spildevand og planteaffald, jf. MOF alm. del - bilag 548 og herunder svare på, om ministeren er indstillet på at forlænge overgangsperioden som foreslået?"

**Svar**

Først vil jeg gerne understrege, at Miljøstyrelsens 'Vejledning om pesticidholdigt spildevand og pesticidholdigt affald fra væksthusegartnerier' fra november 2019 præciserede det eksisterende regelgrundlag på området, hvilket vil sige, at der ikke har været tale om nye regler.

Jeg har forelagt Dansk Gartneris notat (MOF alm. del – bilag 548) for Miljøstyrelsen og bedt styrelsen forholde sig til indholdet af notatet. På denne baggrund er der udarbejdet vedlagte notat med Miljøstyrelsens faglige bemærkninger til materialet fra Dansk Gartneri.

For så vidt angår forslaget om at forlænge overgangsperioden vil jeg igen gerne understrege, at denne udløb pr. 31. december 2020. Jeg henholder mig til, at der ikke er tale om ny lovgivning, men om en vejledning, der giver et samlet overblik over allerede eksisterende regler på området, herunder EU-lovgivning, og præciserer, hvornår et væksthuse kan siges at være lukket.

Jeg har selv haft lejlighed til at drøfte branchens udfordringer med Dansk Gartneri på et møde i september sidste år. Og jeg ved, at Miljøstyrelsen og Miljøministeriet løbende har været i dialog med Dansk Gartneri i forhold til at finde løsninger på de udfordringer, som gartnerierne står over for. Gartneribranchen har allerede haft en overgangsperiode på mere end ét år, fra vejledningen kom i november 2019 indtil den 1. januar 2021, hvor de har haft tid til at søge de nødvendige godkendelser. Så de midler, der ikke havde den korrekte godkendelse pr. 1. januar 2021, må ikke anvendes i gartnerierne. Miljøstyrelsen har løbende prioriteret de ansøgninger, som erhvervet har haft mest brug for. Anvendelsen af sprøjtemidler i gartnerier må ikke udgøre en risiko for miljøet, herunder grundvandet, og derfor skal godkendelserne være i orden.

Lea Wermelin

/

Lea Frimann Hansen